1/8

Publicada no DIOE nº 1 0 9 2 4  d e  2 9 / 0 4 / 2 0 2 1

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS/PR

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DA COMISSÃO ELEITORAL DOS PEDIDOS DE
HABILITAÇÃO DOS SEGMENTOS DA SOCIEDADE CIVIL PARA A ELEIÇÃO DO CONSELHO

ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS/PR – BIÊNIO 2021/2023.

A Comissão Eleitoral instituída pela Deliberação n.° 020/2021 do CEAS/PR, reunida nos dias 23, 26 e 27
de Abril de 2021, torna público o resultado da análise dos pedidos de habilitação para o processo eleitoral,
conforme segue:

MACRORREGIONAL DE CURITIBA

SEGMENTO USUÁRIOS – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.528.729-9 Edson Aparecido de Alencar Candidato e Votante HABILITADO

SEGMENTO USUÁRIOS – VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.535.041-1 Edina de Jesus Queiroz Votante HABILITADA

17.535.321-6
Guilherme Alves dos Santos

Correa
Votante HABILITADO

17.535.431-0 Izulinda Giasson Votante HABILITADA

17.535.515-4 Jesulira Biano Carneiro Votante HABILITADA

17.535.587-1 Maisa de Souza Albuquerque Votante HABILITADA

17.535.669-0 Flavia Cristina Pereira da Luz Votante HABILITADA

17.530.882-2
Antonio Verdura de Jesus

Nato
Votante HABILITADO

17.530.807-5 Alexandra de Souza Silva Votante HABILITADA

17.530.638-2
Adevaldo Florentino de

Alburquerque
Votante HABILITADO

17.530.761-3
Alana Stephane Araujo de

Azevedo
Votante HABILITADA

17.530.845-8 Altamir Correa Votante HABILITADO

17.538.556-8
Maria de Fátima da Silva

Duarte
Votante HABILITADA

17.538.634-3 Tatiane Ribeiro da Silva Votante HABILITADA

17.538.664-5 Thais Antonio Ferreira Votante HABILITADA

17.538.706-4 Yone Gaspar de Miranda Votante HABILITADA

17.538.737-4 Zaqueu Martins Conceição Votante HABILITADA

17.542.603-5 Gabrielle Cristine Rodrigues Votante HABILITADA

2/8

Publicada no DIOE nº 1 0 9 2 4  d e  2 9 / 0 4 / 2 0 2 1

dos Santos Figueiro

17.542.829-1
Marilda Fátima Pereira da

Luz Cordeiro
Votante HABILITADA

17.542.928-0 Miguel Alves Araujo Votante HABILITADA

17.542.977-8 Roderacy Brandino Silva Votante HABILITADA

17.543.101-2 Roseli da Silva Votante HABILITADA

17.544.606-0 Ana Carolina Hecht Votante HABILITADA

17.544.752-0 João José de Deus Neto Votante HABILITADA

17.544.852-7
Karina Torrecilha da

Conceição
Votante HABILITADA

17.544.987-6 Karolaine Alves dos Santos Votante HABILITADA

17.545.038-6
Linda-Bel Alves dos Santos

Correa
Votante HABILITADA

17.546.827-7 Elisiane Ramos Martins Votante HABILITADA

17.546.828-5 Horácio Alfredo Bastos Filho Votante HABILITADA

17.546.831-5 Nilton Cesar Baltazar Votante HABILITADA

17.546.832-3 Paulo Cesar dos Santos Votante HABILITADO

17.546.833-1
Priscila Daiane da Rocha

Rodrigues
Votante HABILITADO

17.546.836-6 Rosane Aparecida Rodrigues Votante HABILITADA

17.528.135-5 Maria da Silva Vieira Votante HABILITADA

17.528.208-4
Manuela Carla da Silva

Nascimento
Votante HABILITADA

17.528.309-9 Luiz Ribeiro da Silva Votante HABILITADA

17.544.287-1 Selma de Souza Votante HABILITADO

17.544.605-2 Jocemar Figueiredo Votante HABILITADO

17.544.681-9 Russelia Silva Araújo Votante HABILITADA

17.544.577-6 Ruth Muniz Carvalho Votante HABILITADA

17.544.917-5 Sabrina da Silva de Oliveira Votante HABILITADA

17.553.562-4 Juciara Correia dos Santos Votante HABILITADA

17.553.612-4
Roseli do Rocio Sampaio dos

Santos
Votante HABILITADA

SEGMENTO ENTIDADES – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

17.487.466-2
Centro Integrado Empresa

Escola do Paraná Candidato e Votante HABILITADA

17.490.711-0
Pequeno Cotolengo do

Paraná Dom Orione
Candidato e votante

INABILITADA
AUSÊNCIA DO CNEAS –

Art.16., Inc. I, Alínea 2

17.498.218-0 Instituto Paranaense dos Candidato e votante HABILITADA

3/8

Publicada no DIOE nº 1 0 9 2 4  d e  2 9 / 0 4 / 2 0 2 1

Cegos

17.489.952-5 Associação Reviver Down Candidato e votante HABILITADA

17.422.584-2 Ação Social do Paraná Candidato e votante HABILITADA

17.478.239-3 Pastoral da Pessoa Idosa Candidato e votante HABILITADA

17.535427-1 Casa da Criança Candidato e votante HABILITADA

17.539.283-1 GERAR Candidato e votante HABILITADA

17.548.991-6
Instituto Salesiano de

Assistência Social
Candidato e votante

INABILITADA
AUSÊNCIA DO CNEAS –

Art.16., Inc. I, Alínea 2

17.553.389-3 Socorro aos Necessitados Candidato e votante HABILITADA

17.558.372-6 Associação Fênix Candidato e votante HABILITADA

SEGMENTO  ENTIDADES - VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de

habilitação solicitada
Parecer da Comissão

17.504.708-5
Associação Antonio e Marcos

Cavanis Votante HABILITADA

17.536.083-2
Associação Antonio e Marcos
Cavanis - Casa da Criança e

do Adolescente
Votante HABILITADA

17.536.308-4
Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Castro Votante HABILITADA

17.545.148-0 Lar O Bom Caminho Votante HABILITADA

17.546.869-2 Província Congregação Votante HABILITADA

       SEGMENTO TRABALHADORES DO SETOR -  CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de
habilitação
solicitada

Parecer da
Comissão

17.539.068-5
Conselho Regional de Serviço

Social
Candidato e Votante

HABILITADO

SEGMENTO TRABALHADORES DO SETOR -  VOTANTES

Não houve inscrição para votantes no segmento.

MACRORREGIONAL DE GUARAPUAVA

SEGMENTO USUÁRIOS – CANDIDATOS

Não houve inscrição para candidatos no segmento.

SEGMENTO USUÁRIOS – VOTANTES

Não houve inscrição para votantes no segmento.

4/8

Publicada no DIOE nº 1 0 9 2 4  d e  2 9 / 0 4 / 2 0 2 1

SEGMENTO ENTIDADES – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.534.999-5
Associação de Pais e Amigos

dos Excepcionais de Santa
Izabel do Oeste

Candidato e Votante
HABILITADA

SEGMENTO ENTIDADES – VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.480.615-2 APAE  de Chopinzinho Votante

INABILITADA
AUSÊNCIA DO

CNEAS – Art.18, Inc.
I, Alínea 2

17.535.099-3 APAE de Ampere Votante HABILITADA

17.535.272-4 APAE de Capanema Votante HABILITADA

17.535.328-3 APAE de Pérola do Oeste Votante HABILITADA

17.535.424-7 APAE de Realeza Votante

INABILITADA
AUSÊNCIA DO

CNEAS – Art.18, Inc.
I, Alínea 2

17.535.463-8
APAE de Santo Antônio do

Sudoeste
Votante HABILITADA

17.536.584-2
APAE de Pinhal de São

Bento
Votante HABILITADA

SEGMENTO TRABALHADORES DO SETOR – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.542.184-0
Ordem dos Advogados do

Brasil de Pato Branco Candidato e Votante
HABILITADA

SEGMENTO TRABALHADORES DO SETOR – VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

5/8

Publicada no DIOE nº 1 0 9 2 4  d e  2 9 / 0 4 / 2 0 2 1

17.543.005-9 OAB Guarapuava Votante HABILITADA

17.547.881-7 OAB Laranjeiras do Sul Votante HABILITADA

17.549.007-8 OAB de Francisco Beltrão Votante HABILITADA

17.549.078-7 OAB de Dois Vizinhos Votante HABILITADA

17.528.904-6 OAB de Palmas Votante HABILITADA

MACRORREGIONAL DE MARINGÁ

      SEGMENTO USUÁRIOS – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.490.668-8 Laura de Azevedo Coutinho Candidatos e Votantes HABILITADA

17.551.105-9 Alexan Carlos Goes Candidatos e Votantes HABILITADO

      SEGMENTO USUÁRIOS – VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.496.560-9 Tereza Kiyoto Noguti Matui Votante HABILITADA

17.496.531-5 Mercedes Sanches Votante HABILITADA

17.496.484-0
Maria Helena da Rocha

Pereira
Votante HABILITADA

17.495.490-9 Lucia Czusz da Silva Votante HABILITADA

17.495.331-7 Leonilda Coco Ortega Votante HABILTADA

17.495.198-5
Vera Lucia de Azevedo

Coutinho e Padua
Votante HABILITADA

17.488.334-3 Irene Maria Borssatto Votante HABILITADA

17.481.953-0
Benedita Conceição da Silva

Dias
Votante HABILITADA

17.488.273-8 Irene Carvalho Facio Votante HABILITADA

17.489.953-3 Maria Neide Rosada Votante HABILITADA

17.489.706-9 Luzia da Silva Viana Votante HABILITADA

      SEGMENTO ENTIDADES – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

6/8

Publicada no DIOE nº 1 0 9 2 4  d e  2 9 / 0 4 / 2 0 2 1

17.490.160-0
Associação de Proteção à
Maternidade e à Infância -

APMI de Ourizona
Candidatos e Votantes HABILITADA

17.556.791-7
Associação de Apoio a
Promoção Profissional Candidatos e Votantes HABILITADA

       SEGMENTO ENTIDADES - VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.490.262-3
Associação de Proteção ao

Idoso de Ourizona Votante
HABILITADA

      SEGMENTO TRABALHADORES DO SETOR – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.482.342-1
Conselho Regional de

Psicologia Candidatos e Votantes
HABILITADO

      SEGMENTO TRABALHADORES DO SETOR – VOTANTES

      Não houve inscrição para votantes no segmento.

MACRORREGIONAL DE CASCAVEL

      SEGMENTO USUÁRIOS – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.435.952-0 Cleny Thomas Maciel Candidatos e Votantes HABILITADA

       SEGMENTO USUÁRIOS – VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.552.697-8 Adilceia Sinklair Votante

INABILITADA
AUSÊNCIA DE NIS –

Art.18, Inc.III,  §1º,
Alínea 2

       SEGMENTO ENTIDADES – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.463.206-5
Sociedade Civil Nossa

Senhora Aparecida Candidato e Votante HABILITADA

7/8

Publicada no DIOE nº 1 0 9 2 4  d e  2 9 / 0 4 / 2 0 2 1

17.557.471-9
Programa do Voluntariado
Paranaense de Cascavel

Provopar
Candidato e Votante HABILITADA

      SEGMENTO ENTIDADES - VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.483.859-3 Núcleo Criança de Valor Votantes HABILITADA

17.483.888-7
Associação Fraternidade

Aliança Votantes HABILITADA

17.485.227-8 Associação Mãos para Servir Votantes HABILITADA

17.463.178-6
Guarda Mirim de Foz do

Iguaçu Votantes HABILITADA

17.458.343-9 Um chute para o Futuro Votantes HABILITADA

      SEGMENTO TRABALHADORES DO SETOR – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.538.244-5 OAB de Foz do Iguaçu Candidata e Votante HABILITADA

      SEGMENTO TRABALHADORES DO SETOR - VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.539.211-4 OAB de Medianeira Votante HABILITADA

17.538.999-7 OAB de  Cascavel Votante HABILITADA

17.543.533-6 OAB de Goioerê Votante HABILITADA

17.545.015-7 OAB de Campo Mourão Votante HABILITADA

17.558.766-7 OAB de Assis Chateubriand Votante HABILITADA

MACRORREGIONAL DE LONDRINA

      SEGMENTO USUÁRIOS – CANDIDATOS

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.543.634-0 Carlos da Silva Candidatos e Votantes HABILITADO

17.555.870-5 Bruno Vinícius Pereira Candidatos e Votantes HABILITADO

8/8

Publicada no DIOE nº 1 0 9 2 4  d e  2 9 / 0 4 / 2 0 2 1

      SEGMENTO USUÁRIOS - VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.543.422-4 Valdirene Izidoro Votantes HABILITADA

17.543.474-7 Bernadete Aparecida Ferreira Votantes HABILITADA

17.543.520-4
Maria Cristina Vanderlei

Franca Votantes HABILITADA

      SEGMENTO ENTIDADES – CANDIDATOS
Protocolo Identificação Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.469.410-9 Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Ribeirão

do Pinhal

Candidata e Votante HABILITADA

      SEGMENTOS ENTIDADES - VOTANTES

Protocolo Identificação
Categoria de habilitação

solicitada
Parecer da
Comissão

17.531.027-4
Associação de Pais e Amigos

dos Excepcionais de
Carlópolis

Votantes HABILITADA

17.531.144-0
Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Joaquim

Távora
Votantes HABILITADA

17.535.380-1
Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Planalto

Votantes HABILITADA

17.536.193-6
Associação de Pais e Amigos

dos Excepcionais de
Jacarezinho

Votantes

INABILITADA
AUSÊNCIA DO

CNEAS – Art.18, Inc.
I, Alínea 2

17.516.142-2
Centro de Apoio Social ao

Adolescente
Votantes HABILITADA

17.530.786-9
Associação de Pais e Amigos

dos Excepcionais de Santo
Antônio da Platina

Votantes HABILITADA

17.530.877-6
Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Barra do

Jacaré
Votantes HABILITADA

17.530.961-6
Associação de Pais e Amigos

dos Excepcionais de
Cambará

Votantes HABILITADA

9/8

Publicada no DIOE nº 1 0 9 2 4  d e  2 9 / 0 4 / 2 0 2 1

       SEGMENTO TRABALHADORES DO SETOR – CANDIDATOS

  Não houve inscrição para candidatos no segmento.

       SEGMENTO TRABALHADORES DO SETOR – VOTANTES

  Não houve inscrição para votantes no segmento.

Curitiba, 28 de abril de 2021.

Larissa Marsolik

Presidente

Comissão Temporária da Organização do Processo

Eleitoral da Sociedade Civil do CEAS/PR